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PROTOKÓŁ Nr VIII/24 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się 19 grudnia 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 13:15, a zakończyła się 

o godzinie 15:10. 

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (nieobecny był radny Jakub Dobrowolski). 

Ponadto w sesji uczestniczyło 11 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Przewodniczący Rady). 

      Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 
 

      Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r.  

      (druk nr 57). 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy  

      Siemyśl na lata 2025-2030 (druk nr 58). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r.(druk nr  

      59). 

9.   Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

      Siemyśl na 2024 r. (druk nr 60). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy  

      finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 61).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z    

      organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  

      ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r. (druk nr 62). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach  

      komunalnych położonych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 63). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy  

      Gminą Siemyśl, Gminą Rymań i Gminą Kołobrzeg w zakresie powierzenia zadania  

      organizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 64). 

14. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

15. Zamknięcie sesji. 
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Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) złożył wniosek o 

wycofanie z porządku obrad pkt. 13 - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Siemyśl, Gminą Rymań i Gminą Kołobrzeg w 

zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 

64). Wniosek Wójta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu  

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono. 
 

Rada Gminy będzie obradować zgodnie z następującym porządkiem obrad: 
 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r.  

      (druk nr 57). 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy  

      Siemyśl na lata 2025-30 (druk nr 58). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r.(druk nr  

      59). 

9.   Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

      Siemyśl na 2024 r. (druk nr 60). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy  

      finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 61).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z    

      organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  

      ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r. (druk nr 62). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne a cmentarzach  

      komunalnych położonych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 63). 

13. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

14. Zamknięcie sesji. 
 

Punkt 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Protokół był 

wyłożony przed sesją do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 

do protokołu  (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 4 porządku obrad – informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą pracy Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 

okresie międzysesyjnym.  



3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym. 

Pytań lub uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono. Informacje 

o pracy komisji stanowią odpowiednio załączniki nr 7 i 8 do protokołu. 
 

Punkt 5 porządku obrad - informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta Gminy Siemyśl w okresie 

międzysesyjnym.  

Wójt Gminy poinformował o udziale w dniu 18 grudnia 2024 r. w sesji Rady Miasta 

Kołobrzeg, podczas której omawiane były sprawy związane z zaopatrzeniem 

mieszkańców w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Siemyśl Grzegorz Łojek (dalej: 

Wiceprzewodniczący Rady), który również uczestniczył w obradach sesji Rady Miasta 

Kołobrzeg, przedstawił swoje uwagi i spostrzeżenia dotyczące przebiegu omawiania  

punktu porządku obrad dotyczącego wszystkich aspektów związanych z 

zaopatrzeniem mieszkańców gmin w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków.  

      Wójt Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym uczestniczył w spotkaniu w 

Urzędzie Miasta Kołobrzeg, podczas którego przedstawiono nową propozycję 

wysokości stawek. O wynikach tego spotkania Wójt Gminy poinformuje radnych w 

terminie późniejszym, ponieważ opuścił spotkanie przed jego zakończeniem, ze 

względu na obrady sesji Rady Gminy Siemyśl. 

      Pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

      Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Punkt 6 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Siemyśl na 2025 r. 

Skarbnik Gminy Ewelina Maciejewska (dalej: Skarbnik Gminy) przedstawiła w 

formie prezentacji  projekt budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r. (załącznik nr 10 do 

protokołu). Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r. 

(druk nr 57 – załącznik nr 11 do protokołu) uzyskał pozytywną opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie - uchwała Nr 

50.97.8.2024 z dnia 22 listopada 2024 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Siemyśl na 2025 rok (załącznik nr 12 do protokołu).  

      Wójt Gminy przedstawił możliwości realizacji zadań zgłoszonych przez radnych i 

sołtysów a nie ujętych w projekcie budżetu na 2025 r. Przedstawił również zakres 

inwestycji, które będą realizowane w 2025 r. 

      Skarbnik Gminy odpowiadała na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady dotyczące 

wniosków złożonych przez radnych i sołtysów, które nie zostały ujęte w projekcie 

budżetu.  

      Wójt Gminy odpowiadał na pytanie radnego Wojciecha Pańki dotyczące 

uwzględnienia w projekcie budżetu wydatków na remont stołówki w Szkole 

Podstawowej w Charzynie.  

      Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady stwierdzając, że budżet to nie jest 

dokument „niezmienny”, w którym nie można wprowadzać korekt. Powiedział, że nad 

budżetem pracuje się cały rok, wprowadzając do niego zmiany. 
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 Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r. został 

poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 

49/VIII/24 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
 

Punkt 7 porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 

Skarbnik Gminy przedstawiła w formie prezentacji projekt wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 (załącznik nr 15 do protokołu). Projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 

2025-2030 (druk nr 58 – załącznik nr 16 do protokołu) uzyskał pozytywną opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie - uchwała Nr 

50.97.9.2024 z dnia 22 listopada 2024 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-

2030 (załącznik nr 17 do protokołu). 

       Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Rady odnosząc się do wysokości kwot 

zaplanowanych w prognozie na kolejne lata. 

       Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

       Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siemyśl na lata 2025-2030 został poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 50/VIII/24 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

Punkt 8 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2024 r. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2024 r. (druk nr 59 – załącznik nr 20 do protokołu). Projekt uchwały uzyskał 

pozytywna opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Skarbnik Gminy odpowiadała na pytanie radnego Michała Paszko dotyczące 

wydatkowania środków na remont sali ślubów. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl został poddany pod 

głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 51/VIII/24 stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 22 

do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 9 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk nr 60 – załącznik nr 23 do 

protokołu). Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i 

Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Siemyśl na 2024 r. został poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę 

Gminy. Uchwała Nr 52/VIII/24 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Protokół 

głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 10 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030  
 

Skarbnik Gminy przedstawiała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 

61 – załącznik nr 26 do protokołu).  

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 53/VIII/24 stanowi załącznik nr 

27 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 11 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2025 r. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2025 r. (druk nr 62 – załącznik nr 29 do protokołu).  

Ponowne podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na Rozstrzygnięcie 

Nadzorcze Nr P-1.4131.351.2024.KD Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 29 

listopada 2024 r. stwierdzające nieważność uchwały Nr 39/VI/24 z dnia 4 listopada 

2024 r. (załącznik nr 30 do protokołu). W nowym projekcie uchwały uzupełniono zapisy  

§ 11 o kryteria dotyczące sposobu oceny realizacji programu.  

Głos w dyskusji zabrała radna Grażyna Martysz-Kociak odnosząc się do kwestii 

uregulowania zapisów uchwały w zakresie określenia kryteriów oceny realizacji 

programu, oceniając je pozytywnie. 

 Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r. został poddany pod 

głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 54/VIII/24 stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 32 

do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Punkt 12 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca 

grzebalne na cmentarzach komunalnych położonych na terenie Gminy Siemyśl 
 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały  w sprawie ustalenia opłat za miejsca 

grzebalne na cmentarzach komunalnych położonych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 

63 – załącznik nr 33 do protokołu).  
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Głos w dyskusji zabrała radna Grażyna Martysz-Kociak dokonując krótkiej analizy 

proponowanych stawek oraz porównania ich wysokości ze stawkami obowiązującymi w 

innych gminach.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że koszty utrzymania cmentarzy rosną a 

wszystkie osoby z nich korzystające oczekują aby cmentarze były utrzymane w jak 

najlepszym porządku. 

Wójt Gminy odpowiadał na pytanie radnego Stanisław Chabery dotyczące: 

- ubezpieczenia cmentarzy od szkód wyrządzonych przez np. spadające gałęzie drzew; 

- grobów, za które nie jest dokonana opłata za miejsce grzebalne. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach 

komunalnych położonych na terenie Gminy Siemyśl został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 55/VIII/24 stanowi załącznik nr 

34 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 13 porządku obrad – wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi 

1) Wójt Gminy poinformował o podpisaniu umów na dzierżawę lokali użytkowych 

położonych przy ul. Kołobrzeskiej 12.  Stawki czynszu za lokale zostały zwiększone o 

około 20 % w stosunku do stawek określonych w poprzednich umowach. 

2) Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych: 

-  Wiceprzewodniczącego Rady w sprawie rozstrzygnięcia przetargu na odbiór   

   odpadów komunalnych; 

- radnego Stanisława Chabery dotyczące obowiązków właścicieli nieruchomości w  

  zakresie utrzymania porządku przy posesjach na terenie Gminy Siemyśl. 

3) Radny Tomasz Sterna zwrócił uwagę na możliwość zawarcia przez mieszkańców 

umów ubezpieczenia, które zabezpieczą ich od następstw nieszczęśliwych wypadków.  

4) Sołtys Sołectwa Unieradz Ewa Dąbrowska poruszyła sprawę poruszania się po drodze 

powiatowej Unieradz – Gościno samochodów o masie przekraczającej dozwolony 

tonaż, co powoduje niszczenie nawierzchni drogi. 

5) Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy złożyli życzenia świąteczne i noworoczne oraz 

podziękowania za współpracę w mijającym 2024 roku. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami 

„zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji (od nr 

1 do nr 38).  

 

Protokołowała: Bożena Pieczynko   

 Przewodniczący Rady 

 

       Jacek Pliszka 


